

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (633961) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>7.613.802.000</b>	
<b>1801</b>	<b>Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>7.613.802.000</b>	
<b>1801.201</b>	<b>Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]</b>	<b>3,00 teknologi</b>		<b>463.483.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pengkajian In House</b>			<b>463.483.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Kajian Usaha Pertanian di Wilayah Perkotaan</i>			<i>463.483.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.002.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	5.002.000	5.002.000	
	- Konsumsi Rapat	220,00 OK	50.000	11.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			114.000.000	RM
	- Analisa Laboratorium	5,00 KALI	10.640.000	53.200.000	
	- Honor Pembantu Lapangan	760,00 OH	80.000	60.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			236.181.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	3,00 KEG	3.000.000	9.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	3,00 KEG	75.727.000	227.181.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 JAM x 5 ORANG]	5,00 OJ	900.000	4.500.000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	50,00 OH	500.000	25.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			67.800.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	452,00 ORKAL	150.000	67.800.000	
<b>1801.202</b>	<b>Diseminasi dan Penyiapan Teknologi Untuk Dimanfaatkan Pengguna [Base Line]</b>	<b>4,00 paket teknologi</b>		<b>1.086.690.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian</b>			<b>424.561.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pameran dan Promosi (Teknologi Wall Gardening, Teknologi Aquaponik, Teknologi Vermikompost, Teknologi Hidroponik, dan Teknologi Pengolahan Cabai)</i>			<i>55.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			32.500.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Pendukung Pameran	1,00 KALI	31.500.000	31.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	10,00 OH	500.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			16.500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	110,00	ORKAL	150.000	16.500.000	
<i>B</i>	<i>Publikasi (Teknologi Pertanian Perkotaan)</i>				<i>80.921.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				5.601.000	RM
	- Konsumsi Rapat	92,00	OK	50.000	4.600.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00	KALI	1.001.000	1.001.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				2.400.000	RM
	- Honor Editor [2 KALI x 4 ORANG]	8,00	OTER	250.000	2.000.000	
	- Honor Desain Grafis [2 KALI x 1 ORANG]	2,00	OTER	200.000	400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				72.920.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00	KALI	6.000.000	6.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	2,00	KALI	33.460.000	66.920.000	
<i>C</i>	<i>Visitor Plot</i>				<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				6.500.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00	KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Rapat	100,00	OK	50.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				24.000.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	300,00	OH	80.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				66.500.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00	KALI	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00	KALI	63.500.000	63.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				3.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	20,00	ORKAL	150.000	3.000.000	
<i>D</i>	<i>Taman Agro Inovasi dan Tagrimart</i>				<i>138.640.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				1.000.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00	KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				128.140.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50,00	OH	80.000	4.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan OPAL	1,00	KALI	50.000.000	50.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00	KALI	74.140.000	74.140.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				1.500.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00	KALI	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	10,00	OH	500.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				3.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	20,00	ORKAL	150.000	3.000.000	
<i>E</i>	<i>Pendampingan Gerakan Petani Milenial</i>				<i>50.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )				5.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (633961) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Fotocopy. Pengandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	RM
524111	- ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	80,00 OH	500.000	40.000.000	
<b>052</b>	<b>Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri</b>			<b>372.724.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pendampingan Pengembangan Komoditas Utama Kementerian Pertanian</i>			<i>299.924.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.000.000	RM
	- Fotocopy. Pengandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	2.500.000	2.500.000	
	- Konsumsi Rapat	390,00 OK	50.000	19.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.000.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	300,00 OH	80.000	24.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			207.424.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	204.424.000	204.424.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORANG x 1 JAM x 5 KALI]	25,00 OJ	500.000	12.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	20,00 OH	500.000	10.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			24.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	160,00 ORKAL	150.000	24.000.000	
<i>B</i>	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Perbenihan Komoditas Sayuran Hasil Litbang Pertanian (1 paket)</i>			<i>72.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.200.000	RM
	- fotocopi	1,00 KEG	1.200.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			61.600.000	RM
	- UHL	35,00 HOK	80.000	2.800.000	
	- Bahan Utama dan Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	58.800.000	58.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan	11,00 OH	500.000	5.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	30,00 ORKAL	150.000	4.500.000	
<b>053</b>	<b>Diseminasi Inovasi Teknologi Peternakan</b>			<b>46.379.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pendampingan UPSUS SIWAB DKI Jakarta</i>			<i>46.379.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			500.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	500.000	500.000	RM
				3.040.000	
521811	- Honor Pembantu Lapangan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	38,00 OH	80.000	3.040.000	RM
				21.339.000	
524111	- Bahan Pendukung Kegiatan - ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI 1,00 KALI	20.339.000 1.000.000	20.339.000 1.000.000	RM
				5.000.000	
524113	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	10,00 OH	500.000	5.000.000	RM
				16.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	110,00 ORKAL	150.000	16.500.000	U
<b>054</b>	<b>SDG yang terkonversi dan terdokumentasi</b>			<b>65.000.000</b>	
A	<i>Pengelolaan Sumber Daya Genetik Tanaman di DKI Jakarta</i>			<i>65.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
521219	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	RM
				8.000.000	
521811	- Honor Pembantu Lapangan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	100,00 OH	80.000	8.000.000	RM
				37.500.000	
522151	- Bahan Pendukung Kegiatan - ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI 1,00 KALI	35.500.000 2.000.000	35.500.000 2.000.000	RM
				3.000.000	
524111	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	6,00 OJ	500.000	3.000.000	RM
				5.000.000	
524113	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	10,00 OH	500.000	5.000.000	RM
				10.500.000	
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	70,00 ORKAL	150.000	10.500.000	U
<b>055</b>	<b>Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan IP</b>			<b>83.487.000</b>	
A	<i>Peningkatan Indeks Pertanaman</i>			<i>83.487.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
521219	- Konsumsi Rapat - Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	40,00 OK 1,00 KALI	50.000 500.000	2.000.000 500.000	RM
				10.000.000	
521811	- Honorarium Pembantu Lapangan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	125,00 OH	80.000	10.000.000	RM
				45.987.000	
524111	- ATK dan Komputer Supplies - Bahan Pendukung Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI 1,00 KALI	3.000.000 42.987.000	3.000.000 42.987.000	RM
				10.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	20,00 OH	500.000	10.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	100,00 ORKAL	150.000	15.000.000	
<b>056</b>	<b>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</b>			<b>94.539.000</b>	U
A	<i>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</i>			<i>94.539.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.450.000	RM
	- Konsumsi Rapat	229,00 OK	50.000	11.450.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.800.000	RM
	- Honorarium Pembantu Lapangan	110,00 OH	80.000	8.800.000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.539.000	RM
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	30.539.000	30.539.000	
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.500.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [5 ORANG x 1 JAM x 5 KALI]	25,00 OJ	500.000	12.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			8.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	16,00 OH	500.000	8.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.250.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	115,00 ORKAL	150.000	17.250.000	
<b>1801.203</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 rekomendasi kebijakan</b>		<b>34.550.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				
<b>051</b>	<b>Rekomendasi Kebijakan Pembangunan Pertanian</b>			<b>34.550.000</b>	U
A	<i>Rekomendasi Kebijakan Pertanian Perkotaan di DKI Jakarta</i>			<i>34.550.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.050.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat	81,00 OK	50.000	4.050.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	27,00 OH	500.000	13.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	100,00 ORKAL	150.000	15.000.000	
<b>1801.204</b>	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri Spesifik Lokasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 model</b>		<b>74.832.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN				

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>051</b>	<b>Model Inovasi Pertanian Bio Industri</b>			<b>74.832.000</b>	U
A	<i>Model Pengembangan Pertanian Bioindustri di DKI Jakarta</i>			<i>74.832.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.500.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Rapat	30,00 OK	50.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.000.000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan	50,00 OH	80.000	4.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			49.832.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	48.832.000	48.832.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	10,00 OH	500.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	90,00 ORKAL	150.000	13.500.000	
<b>1801.223</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>52.900.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pelayanan Publik</b>			<b>52.900.000</b>	U
A	<i>PPID dan Pengelolaan Website/Database/KepustakaanBBPTP Jakarta</i>			<i>52.900.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.500.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			13.500.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	13.500.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	50,00 OH	500.000	25.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			12.900.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	86,00 ORKAL	150.000	12.900.000	
<b>1801.226</b>	<b>Koordinasi Manajemen Pengkajian [Base Line]</b>	<b>1,00 Laporan/Layanan</b>		<b>50.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Koordinasi Manajemen Pengkajian</b>			<b>50.000.000</b>	U
A	<i>Koordinasi Manajemen Pengkajian</i>			<i>50.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.500.000	RM
	- Konsumsi Rapat	60,00 OK	50.000	3.000.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	500.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			28.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	56,00 OH	500.000	28.000.000	
				16.500.000	RM
<b>1801.228</b>	<b>Jejaring/Kerjasama pengkajian teknologi pertanian yang terbentuk [Base Line]</b>				
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	110,00 ORKAL	150.000	16.500.000	
		<b>1,00 Layanan</b>		<b>72.700.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</b>			<b>72.700.000</b>	U
<i>F</i>	<i>Kerjasama</i>			<i>72.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			22.200.000	RM
	- Konsumsi Rapat	400,00 OK	50.000	20.000.000	
	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	2.200.000	2.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			5.000.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [4 ORANG x 1 JAM x 5 KALI]	20,00 OJ	500.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			20.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	41,00 OH	500.000	20.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	100,00 ORKAL	150.000	15.000.000	
<b>1801.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>455.000.000</b>	
<b>052</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>82.200.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>			<i>82.200.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			82.200.000	RM
	- Printer	7,00 UNIT	1.910.000	13.370.000	
	- Komputer Dekstop	6,00 UNIT	9.880.000	59.280.000	
	- Scanner	1,00 UNIT	9.550.000	9.550.000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor</b>			<b>372.800.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor</i>			<i>67.800.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			67.800.000	RM
	- AC Split	10,00 UNIT	6.780.000	67.800.000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor</i>			<i>305.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V / Reg.10850201 )			300.000.000	PLN
	- Chromameter	1,00 UNIT	195.000.000	195.000.000	
				195.000.000	RK 100
	- Timbangan digital hewan	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
				10.000.000	RK 100

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Mesin pakan pellet	1,00 UNIT	16.000.000	16.000.000	RK 100
	- Mesin penepung	1,00 UNIT	14.000.000	14.000.000	RK 100
	- Oven pengering stainless 12 rak	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	RK 100
	- Vortex Mixer	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	RK 100
	- Blender Vacum	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	RK 100
	- Mikropipet saluran tunggal	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	RK 100
	- Pengukur residu pestisida	1,00 BUAH	15.000.000	15.000.000	RK 100
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V / Reg.10850201 )			5.000.000	RMP
	- Konsumsi Rapat	10,00 OK	50.000	500.000	
	- Iklan	1,00 KALI	2.500.000	2.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka pengadaan alat laboratorium	4,00 OP	500.000	2.000.000	
<b>1801.970</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>429.867.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>66.667.000</b>	P
A	<i>Dokumen Program dan Anggaran</i>			<i>66.667.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			6.167.000	RM
	- Konsumsi Rapat	90,00 OK	50.000	4.500.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.667.000	1.667.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.500.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	9.500.000	9.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			48.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	96,00 OH	500.000	48.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	20,00 ORKAL	150.000	3.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>72.000.000</b>	P
A	<i>Dokumen Monev dan SPI/WBK</i>			<i>72.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			25.000.000	RM
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	9.000.000	9.000.000	
	- Konsumsi Rapat	320,00 OK	50.000	16.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.000.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Honor Petugas Aplikasi Monev PMK 249/2011 <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	20,00 OB	150.000	3.000.000	RM
				16.500.000	
524111	- ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	16.500.000	16.500.000	RM
				12.500.000	
524113	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	25,00 OH	500.000	12.500.000	RM
				15.000.000	
053	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota <b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>	100,00 ORKAL	150.000	15.000.000	P
A	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			<b>116.000.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			9.000.000	RM
				66.000.000	
521811	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	RM
		80,00 OK	50.000	4.000.000	
524111	- ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	13.000.000	13.000.000	RM
				39.500.000	
524113	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	79,00 OH	500.000	39.500.000	RM
				4.500.000	
B	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota <i>UAPPA/B-W Kementerian Pertanian</i>	30,00 ORKAL	150.000	4.500.000	RM
				50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			1.500.000	RM
				1.500.000	
521213	- Fotocopy, Penggandaan dan Penjilidan Laporan <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	RM
				7.500.000	
521811	- Honorarium Koordinator(UAPPA/Barang-W) <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	10,00 OB	250.000	2.500.000	RM
		10,00 OB	200.000	2.000.000	
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua(UAPPA/Barang-W) - Honorarium Anggota/Petugas(UAPPA/Barang-W)	20,00 OB	150.000	3.000.000	RM
				2.850.000	
522151	- ATK dan Komputer Supplies <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	1,00 KALI	2.850.000	2.850.000	RM
				2.000.000	
524113	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 KALI x 2 JAM] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	4,00 OJ	500.000	2.000.000	RM
				6.300.000	
524119	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )	42,00 ORKAL	150.000	6.300.000	RM
				29.850.000	
	- Biaya Akomodasi dan Konsumsi Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	10,00 OP	675.000	6.750.000	RM
	- Biaya Uang Harian dan Transport Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota PP	7,00 OH	1.800.000	12.600.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>055</b>	- Akomodasi Bimtek Penyusunan Laporan Keuangan <b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>	1,00 KALI	10.500.000	10.500.000	P
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Kepegawaian (SDM), Ketatausahaan, Rumah Tangga dan Perlengkapan serta Implementasi ISO 9001:2015</i>			<b>175.200.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			31.476.000	RM
	- Konsumsi Rapat	600,00 OK	50.000	30.000.000	
	- Fotocopy. Penggandaan dan Penjilidan Laporan	1,00 KALI	1.476.000	1.476.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			17.200.000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1,00 KALI	17.200.000	17.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			3.524.000	PNBP
	- Bahan Analisis Laboratorium	1,00 KALI	3.524.000	3.524.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			15.000.000	RM
	- Biaya Surveillance	1,00 LYNAN	15.000.000	15.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			36.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 12 KALI]	72,00 OJ	500.000	36.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			67.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Konsultasi, Koordinasi dan Pelaksanaan Kegiatan	135,00 OH	500.000	67.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			4.500.000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota	30,00 ORKAL	150.000	4.500.000	
<b>1801.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>4.893.780.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>3.700.380.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>3.700.380.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			2.402.805.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	2.017.585.000	2.017.585.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	192.610.000	192.610.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	192.610.000	192.610.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			39.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	36.000	36.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			180.969.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	167.048.000	167.048.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.921.000	13.921.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			56.123.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	51.805.000	51.805.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.318.000	4.318.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			23.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	21.600.000	21.600.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	1.800.000	1.800.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			283.270.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	261.480.000	261.480.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	21.790.000	21.790.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			35.303.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	30.263.000	30.263.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.520.000	2.520.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.520.000	2.520.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			149.769.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	149.769.000	149.769.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			423.960.000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan IV [9 ORANG x 16 HARI x 12 BULAN]	1.728,00 OH	41.000	70.848.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III [38 ORANG x 16 HARI x 12 BULAN]	7.296,00 OH	37.000	269.952.000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [9 ORANG x 22 HARI x 12 BULAN]	2.376,00 OH	35.000	83.160.000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			95.410.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	81.780.000	81.780.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.815.000	6.815.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.815.000	6.815.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			49.332.000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	200,00 OJ	13.000	2.600.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan II	801,00 OJ	17.000	13.617.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	1.342,00 OJ	20.000	26.840.000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	251,00 OJ	25.000	6.275.000	SBM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.193.400.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>489.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			426.600.000	RM
	- Pakaian Kerja Satpam (D.K.I. Jakarta)	5,00 STEL	1.200.000	6.000.000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi	4,00 STEL	500.000	2.000.000	
	- Honorarium Pengemudi	52,00 OB	2.600.000	135.200.000	
	- Honorarium Satpam	26,00 OB	2.500.000	65.000.000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti D.K.I. JAKARTA	91,00 OB	2.400.000	218.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			63.000.000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (DKI Jakarta)	60,00 OT	1.050.000	63.000.000	SBM
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>219.636.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			180.000.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BULAN	15.000.000	180.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			10.164.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BULAN	847.000	10.164.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			29.472.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (633961) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN DKI JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 7.613.802.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembayaran Langganan Internet	12,00 BULAN	2.456.000	29.472.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>376.084.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			126.188.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (D.K.I. Jakarta)	1.172,00 M2	80.000	93.760.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (D.K.I. Jakarta)	2.948,00 M2	11.000	32.428.000	SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			249.896.000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20,00 UNIT	730.000	14.600.000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	30,00 UNIT	610.000	18.300.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (D.K.I. Jakarta)	6,00 UNIT	32.526.000	195.156.000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (D.K.I. Jakarta)	6,00 UNIT	3.640.000	21.840.000	SBM
<i>D</i>	<i>Pelaksanaan Operasional Kantor</i>			<i>108.080.000</i>	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			28.500.000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (DKI Jakarta) [5 ORANG x 25 HARI x 12 BULAN]	1.500,00 OH	19.000	28.500.000	SBM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.139-JAKARTA V )			79.580.000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12,00 OB	2.590.000	31.080.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12,00 OB	990.000	11.880.000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12,00 OB	860.000	10.320.000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	30,00 OB	150.000	4.500.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	60,00 OB	300.000	18.000.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	10,00 OB	380.000	3.800.000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 1 Juli 2019

.F.  
.F.  
.F.